R E Q U E R I M E N T O Nº. 736
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o papel da Defesa Civil Municipal é articular e coordenar ações preventivas de socorro, assistenciais e de recuperação, com o objetivo de salvar vidas, assistir à população afetada e evitar prejuízos, recuperando ou reconstruindo cenários afetados, quando necessário;

Considerando que o trabalho da Defesa Civil em nossa cidade é realizado pelo competente servidor municipal Paulo Renato,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, convidar o Coordenador Municipal da Defesa Civil, PAULO RENATO, para que utilize a “Tribuna Livre” da Câmara para expor os números e informações das suas ações à frente da Defesa Civil do município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/lcacg